ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2017 г. № 6-32

Об утверждении срока действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по производству и ремонту огнестрельного
оружия невоенного назначения и боеприпасов к нему, холодного оружия,
пневматического оружия калибра свыше 4,5 миллиметров и скоростью

полета пули свыше 100 метров в секунду, основных частей оружия
и комплектующих к оружию, средств активной и пассивной обороны,

а также торговле огнестрельным оружием невоенного назначения
и боеприпасами к нему, холодным оружием, пневматическим оружием

калибра свыше 4,5 миллиметров и скоростью полета пули свыше
100 метров в секунду, основными частями оружия и комплектующими

к оружию, средствами активной и пассивной обороны, а также лицензии
на ведение хозяйственной деятельности по производству специальных

средств, заряженных веществами слезоточивого и раздражающего
действия, индивидуальной защиты, активной обороны и их продаже

и Перечня документов, прилагаемых к заявлению
о выдаче указанных лицензий

В целях организации лицензирования хозяйственной деятельности по
производству и ремонту огнестрельного оружия невоенного назначения и
боеприпасов к нему, холодного оружия, пневматического оружия калибра
свыше 4,5 миллиметров и скоростью полета пули свыше 100 метров в секунду,
основных частей оружия и комплектующих к оружию, средств активной и
пассивной обороны, а также торговле огнестрельным оружием невоенного
назначения и боеприпасами к нему, холодным оружием, пневматическим
оружием калибра свыше 4,5 миллиметров и скоростью полета пули свыше
100 метров в секунду, основными частями оружия и комплектующими к
оружию, средствами активной и пассивной обороны, а также по производству
специальных средств, заряженных веществами слезоточивого и
раздражающего действия, индивидуальной защиты, активной обороны и их
продаже, на основании части четвертой статьи 11, части четвертой статьи 15

2

Закона Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года № 18-IHC «О
лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности» и установления
единого перечня документов, прилагаемых к заявлению на получение
указанных лицензий, Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по производству и ремонту огнестрельного
оружия невоенного назначения и боеприпасов к нему, холодного оружия,
пневматического оружия калибра свыше 4,5 миллиметров и скоростью полета
пули свыше 100 метров в секунду, основных частей оружия и комплектующих
к оружию, средств активной и пассивной обороны, а также торговле
огнестрельным оружием невоенного назначения и боеприпасами к нему,

калибрахолодным
4,5 миллиметров и скоростью полета пули свыше 100 метров в секунду,

оружием, пневматическим оружием свыше

основными частями оружия и комплектующими к оружию, средствами
активной и пассивной обороны, а также лицензии на ведение хозяйственной
деятельности по производству специальных средств, заряженных веществами
слезоточивого и раздражающего действия, индивидуальной защиты, активной
обороны и их продаже составляет пять лет.

2. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по производству и
ремонту огнестрельного оружия невоенного назначения и боеприпасов к нему,
холодного оружия, пневматического оружия калибра свыше 4,5 миллиметров и
скоростью полета пули свыше 100 метров в секунду, основных частей оружия
и комплектующих к оружию, средств активной и пассивной обороны, а также
торговле огнестрельным оружием невоенного назначения и боеприпасами к
нему, холодным оружием, пневматическим оружием калибра свыше
4,5 миллиметров и скоростью полета пули свыше 100 метров в секунду,
основными частями оружия и комплектующими к оружию, средствами
активной и пассивной обороны, а также лицензии на ведение хозяйственной
деятельности по производству специальных средств, заряженных веществами
слезоточивого и раздражающего действия, индивидуальной защиты, активной

обороны и их продаже (прилагается).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

№1 Х2% $тПредседатель
Совета Министров! о1

si
А.В. Захарченко

ж
&

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Совета
Министров Донецкой

Народной Республики

от 26 апреля 2017 г. № 6-32

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на

осуществление хозяйственной деятельности по производству и ремонту
огнестрельного оружия невоенного назначения и боеприпасов к нему,

холодного оружия, пневматического оружия калибра свыше
4,5 миллиметров и скоростью полета пули свыше 100 метров в секунду,

основных частей оружия и комплектующих к оружию, средств активной
и пассивной обороны, а также торговле огнестрельным оружием

невоенного назначения и боеприпасами к нему, холодным оружием,
пневматическим оружием калибра свыше 4,5 миллиметров и скоростью
полета пули свыше 100 метров в секунду, основными частями оружия

и комплектующими к оружию, средствами активной и пассивной
обороны, а также лицензии на ведение хозяйственной деятельности

по производству специальных средств, заряженных веществами
слезоточивого и раздражающего действия, индивидуальной защиты,

активной обороны и их продаже

К заявлению о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной
деятельности по производству и ремонту огнестрельного оружия невоенного
назначения и боеприпасов к нему, холодного оружия, пневматического оружия
калибра свыше 4,5 миллиметров и скоростью полета пули свыше 100 метров в
секунду, основных частей оружия и комплектующих к оружию, средств
активной и пассивной обороны, а также торговле огнестрельным оружием
невоенного назначения и боеприпасами к нему, холодным оружием,
пневматическим оружием калибра свыше 4,5 миллиметров и скоростью полета
пули свыше 100 метров в секунду, основными частями оружия и
комплектующими к оружию, средствами активной и пассивной обороны, а
также лицензии на ведение хозяйственной деятельности по производству
специальных средств, заряженных веществами слезоточивого и
раздражающего действия, индивидуальной защиты, активной обороны и их
продаже прилагаются заверенные надлежащим образом копии:

1) документа о государственной регистрации субъекта хозяйствования;

2) учредительных документов (для юридических лиц);

3) документа, подтверждающего подпись уполномоченного

представителя субъекта хозяйствования (приказ о назначении, протокол
собрания, доверенность - для юридических лиц; доверенность, заверенная
нотариально,- для физических лиц-предпринимателей);

4) паспорта (стр. 1-11) (для физических лиц-предпринимателей);

5) правоустанавливающих документов на здания, сооружения и
технологическое оборудование, используемое при осуществлении
лицензируемой хозяйственной деятельности, согласованных с органами
технического надзора;

6) документов, подтверждающих наличие персонала, выполняющего
функции по техническому обслуживанию деятельности заявителя, соответствие
квалификационным требованиям для данных профессий работников в
соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики;

7) сведений заявителя о банковских реквизитах;

8) справок об отсутствии судимости для персонала, осуществляющего

деятельность заявителя;

9) медицинских справок установленного образца осуществляющего
деятельность заявителя;

10) документа, подтверждающего соответствие объектов (мест),

предназначенных для хранения огнестрельного, пневматического, холодного

оружия, специальных средств индивидуальной защиты и активной обороны и
боеприпасов к указанному оружию, требованиям пожарной безопасности,

выданный органом государственного пожарного надзора;

11) заключения органов Министерства внутренних дел Донецкой

Народной Республики о соответствии охранных мероприятий установленным

требованиям;

12) заключения органов Министерства внутренних дел Донецкой

Народной Республики о наличии условий для обеспечения сохранности,

технической укрепленности и учета огнестрельного, пневматического,

холодного оружия, специальных средств индивидуальной защиты и активной

обороны и боеприпасов к указанному оружию;

13) справки о включении юридического лица, физического лица-

предпринимателя в Реестр статистических единиц.

Копии документов заверяются лицом, подающим заявление о выдаче

лицензии, с предоставлением оригиналов документов.